2026 年 3 月吉日

お客様各位

株式会社オータニ

ペットボトル回収機システム変更のお知らせ

拝啓 平素はペットボトル回収機をご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、当社ではより充実したサービスを提供するため、2026 年 6 月 1 日より現行システム

を変更いたします。下記システム変更の間は、ペットボトルの回収は出来ますが、アークス

RARA カードへのポイントは付与されませんのでよろしくお願いいたします。

敬具

記

変更事項：カードリーダーでの読み取り方式からバーコードの読み取り方式に変更

2026 年 6 月 1 日からアークス RARA カードでの読み取りは出来なくなりますので、アークス

アプリへの登録をお願いいたします。アークスアプリのバーコードの読み取りでポイント付与

を行います。

システム変更期間： 2026 年 4 月 1 日～2026 年 5 月 31 日

ポイント休止期間： 2026 年 4 月 1 日～2026 年 5 月 31 日

ポイント休止期間は、ペットボトル回収機にペットボトルの回収は出来ますが、ポイントの

付与はされませんのでご注意ください。

以上